[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

(четвертая сессия)
от 19.12.2015  № 28
Об утверждении плана работы Совета депутатов

Карасукского района Новосибирской области  на 2016 год.

Совет депутатов Карасукского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области  на 2016 год (план прилагается).

2. Контроль за исполнением плана работы оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                    Ю.М.Объедко

Утвержден

Решением 5-й сессии Совета депутатов

Карасукского района Новосибирской области

 от 18.02.2016 года №  28
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Карасукского района

Новосибирской области  на 2016 год

	№№ пп
	Номер сессии
	Наименование мероприятия
	Ответственный за подготовку вопроса
	Дата проведения

	Сессии Совета депутатов Карасукского района

	1.
	5-я сессия
	1.Об итогах работы администрации Карасукского района за 2015 год.

3.Отчет о деятельности муниципального отдела МВД России «Карасукский».

4. Об итогах работы Контрольно-счетного органа Карасукского района за 2015 год.

5. О проведении районных конкурсов и соревнований по предприятиям АПК в 2016 году.

5. О плане работы Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области на 2016 год
	Организационно-контрольный отдел администрация Карасукского района
МО МВД «Карасукский»
Контрольно-счетный орган Карасукского района

Управление сельского хозяйства

Совет депутатов Карасукского района НСО

	18 февраля

	2.
	6-я сессия
	1. О выполнении плана социально-экономического развития Карасукского района за 2015 год.

2. Об исполнении бюджета Карасукского района за 1 квартал 2016 года.
3. О готовности Карасукского района к пожароопасному сезону 2016 года.
4. О внесении  изменений и дополнений в Устав Карасукского района Новосибирской области.

	Управление экономического развития администрация Карасукского района
Управление финансов и налоговой политики

Отдел административных органов, по военно-мобилизационной работе, ГОиЧС
Юридический отдел администрации Карасукского района

	 14 апреля

	3.
	7-я сессия
	1. Об исполнении бюджета Карасукского района за 2015 год.
2. О работе участковых инспекторов на территории Карасукского района Новосибирской области.
	Управление финансов и налоговой политики

МО МВД «Карасукский»

	9 июня

	4.
	8-я сессия
	1. Об использовании земель сельскохозяйственного назначения на территории Карасукского района.

2. Отчет о деятельности муниципального отдела МВД России «Карасукский».
3. Об исполнении бюджета Карасукского района Новосибирской области за 1 полугодие 2016 года.

	Управление сельского хозяйства

МО МВД «Карасукский»
Управление финансов и налоговой политики
	 18 августа

	5
	9-я сессия
	1. Об исполнении бюджета Карасукского района за 9 месяцев 2016 года.
	Управление финансов и налоговой политики
	20 октября

	6
	10-я сессия
	1.О бюджете Карасукского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

2.О прогнозе социально-экономического развития Карасукского района Новосибирской области на среднесрочный период.

	Управление финансов и налоговой политики

Управление экономического развития

	20 декабря

	Заседания постоянных комиссий

	По бюджетной, налоговой и финансово-экономической политике:

	1.
	Об итогах работы Контрольно-счетного органа Карасукского района за 2015 год.

	Контрольно-счетный орган Карасукского района
	февраль

	2.
	Об исполнении бюджета Карасукского района за 1 квартал 2016 года.
	Управление финансов и налоговой политики
	апрель

	4.
	Об исполнении бюджета Карасукского района за 2015 год.
	Управление финансов и налоговой политики
	май-июнь

	5.
	Об исполнении бюджета Карасукского района за 1 полугодие 2016 года.
	Управление финансов и налоговой политики
	июль

	6.
	О собираемости местных налогов в Карасукском районе.
	Управление финансов и налоговой политики
	октябрь

	7.
	О бюджете Карасукского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
	Управление финансов и налоговой политики
	декабрь

	Рассмотрение актов проверки Контрольно-счетного органа Карасукского района Новосибирской области.
	Контрольно-счетный орган Карасукского района
	После каждой проверки

	По вопросам местного самоуправления и законности:

	1.
	Отчет о деятельности муниципального отдела МВД России «Карасукский».

	МВД «Карасукский»
	февраль

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Карасукского района Новосибирской области.
	Юридический отдел
	март

	3.
	О готовности Карасукского района к пожароопасному сезону 2016 года.

	отдел административных органов, по военно-мобилизационной работе, ГОиЧС
	апрель

	4.
	О  работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Карасукского района  Новосибирской области.
	КДН и ЗП
	апрель-май

	5
	Организация вывоза мусора с частных дворов в муниципальных образованиях.
	Управление транспорта, благоустройства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	май

	6
	Отчет о деятельности муниципального отдела МВД России «Карасукский».

	МВД «Карасукский»
	август

	7
	О занятости населения в Карасукском районе.
	Центра занятости
	сентябрь

	8
	О работе административной комиссии в Карасукском районе. Анализ деятельности, в том числе по сельским поселениям.
	Административная комиссия Карасукского района
	ноябрь

	По социальным вопросам, сельскому хозяйству, экологии и земельным отношениям:

	1.
	О проведении районных конкурсов

и соревнований по предприятиям АПК в 2016 году.
	Управление сельского хозяйства
	февраль

	2.
	О новых правилах забоя скота в частном секторе  для реализации.
	Управление сельского хозяйства, Вет.инспекция
	май

	3.
	О состоянии рыбоохраны в Карасукском районе.
	Зуев А.А.
	май

	4.
	Об использовании земель сельскохозяйственного назначения на территории Карасукского района.
	Управление сельского хозяйства
	август

	5.
	Итоги проведения летних мероприятий по оздоровлению школьников.
	Отдел социальной защиты населения
	октябрь